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Sisend regionaalse arengu 
tegevuskava 2024. aasta seireülevaate 
koostamisele 
 
Austatud minister 

 

Valitsuskabineti 2021. aastal tehtud otsusel koostati toonase riigihalduse ministri eestvedamisel 

valitsemisalade ülene regionaalse arengu tegevuskava (RETK). RETK määratleb peamised 

piirkondliku arengu ebavõrdsust väljendavad juurprobleemid regionaalarengus, koondab eri 

valitsemisalasid hõlmavasse 4-aastasesse rakendusplaani keskvalitsuse asutavad sammud 

nende juurprobleemide leevendamisel ja regionaalse ebavõrdsuse vähendamisel ning viib läbi 

nende protsesside seiret. Selleks  koostatakse muuhulgas kord aastas seireülevaade, mis 

hõlmab ülevaadet riigis toimuvatest arengusuundumustest regionaalse arengu juurprobleemide 

vaatest, RETKi rakendusplaani elluviimise tulemustest ning samuti ettepanekuid RETKi 

rakendusplaani täiendamiseks.  

RETKi seireülevaate järeldused ja ettepanekud on suunatud eri valitsemisaladele 

sisendinfoks oma tegevuste edasisel kujundamisel, sh valdkondlike arengukavade ja nende 

programmide uuendamisel. Viimati valminud RETKi seireülevaate põhijärelduste ja 

ettepanekutega ministeeriumitele saab tutvuda lähemalt seireülevaate kokkuvõttest (ptk 4. lk 

30-33). 

RETKi eelmise, 2023.a seireülevaate koostamise järgselt oleme ühtlasi algatanud RETKi 4-

aastase rakendusplaani uuendamise (lisa 1), mille käigus oleme ajakohastanud tegevuste ja 

nende tulemuste sõnastusi, koondanud erinevaid üksiktegevusi suuremateks terviktegevusteks, 

eemaldanud vähese mõjuga tegevusi ning lisanud ettepanekud rakendusplaani täiendamiseks 

regionaalarengu tasakaalustamise vaatenurgast uute oluliste tegevustega uuendatud valdkonna 

arengukavade, programmide ja valitsuse rakendusplaani põhjal. Lisandunud uutele tegevustele 

oleme juhtinud tähelepanu rakendusplaani veerus „täiendav info“, kus palume vajadusel teha 

ka ettepanekuid sõnastuste täpsustamiseks. 

Seireülevaateks ootame infot RETKi rakendussplaanis Teie ministeeriumit puudutavate 

tegevuste elluviimise tulemuste kohta 2024. aastal. Seejuures ootame ka kirjeldust, mil moel 

on vastavad tegevused regionaalse arengu tasakaalustamisele ja regionaalarengu 

juurprobleemide leevendamisele kaasa aidanud. Lisaks infole olemasolevatele tegevusplaani 

tegevuste elluviimise kohta on oodatud ka ettepanekud täiendavate Teie valitsemisala 

tegevuste lisamiseks, mida hetkel rakendusplaanis välja toodud ei ole, kuid mis teie hinnangul 

samuti omavad olulist mõju tasakaalustatud regionaalarengule tugevdamisele ning mille 

elluviimisel kasutatakse piirkondlikke erisusi.   

https://agri.ee/sites/default/files/documents/2024-10/tegevuskava-retk-seire-%C3%BClevaade-2023.pdf
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Selleks palume Teilt vastuseid järgnevatele küsimustele: 
 
 

1) milliseid tegevusi on ellu viidud ja milliste tulemusteni jõutud 2024. aastal Teie 

ministeeriumi valitsemisala puudutavate tegevuste puhul RETKi rakendusplaanis 

(lisa 1)?  
 
 

Tooge seejuures välja, mil moel olete tegevuste elluviimisel kasutanud piirkonniti erinevaid 

lähenemisi või suunanud teatud tegevusi kindlatesse piirkondadesse, mis on aidanud kaasa 

piirkondade vahelise ebavõrdsuse leevendamisele? Palun nimetage ka need piirkonnad, 

mille puhul olete erisusi teinud (näiteks kas olete teinud Ida-Virumaal (lisaks ÕÜF-st 

toetatud tegevustele), Kagu-Eestis või mõnes muus maakonnas või piirkonnas midagi teisiti 

kui mujal). 
 

2) Kas teie valdkonnas on kavandatud muid tegevusi koos piirkonniti eristatud 

lähenemistega, mis praeguses RETK tegevusplaanis veel ei kajastu, kuid mis aitavad 

lahendada teie valdkonnas mõnd regionaalset kitsaskohta või leevendada piirkondade 

vahelisi arenguerisusi?  

 

Palun täpsustage seejuures vastavate piirkonniti eristatud tegevuste või lähenemiste sisu 

ning nimetage piirkonnad, mida need erisused puudutavad. Täiendavaid tegevusi või 

piirkonniti eristatud lähenemisi on oluline eriti kaaluda seal, kus piirkondade vahelised 

erinevused regionaalse arengu juurprobleemi osas püsivad suured ega vähene või kus mõne 

kindla piirkonna või piirkonna tüübi puhul ilmneb võimendamist vajav arengupotentsiaal 

või muid piirkonnaspetsiifilisi vajadusi, millele valitsuse tegevusi suunata. RETKi 2023. 

aasta seireülevaate põhjal ilmneb suurem regionaalne ebavõrdsus ja sekkumisvajadus nende 

erisuste vähendamiseks eelkõige ettevõtete konkurentsivõimes ning kapitalile ja tööjõule 

ligipääsus, samuti tööjõu haridustaseme, inimeste sissetulekute ja vaesuse ning rahvatervise 

valdkonnas. 

 

Ootame Teie vastuseid, mille palume esitada kirja lisas 1 toodud tegevusplaani tabelis, 

hiljemalt 28. veebruariks. Oleme omalt poolt valmis andma vajadusel lisaselgitusi ja 

nõuandeid telefoni või e-posti teel, mis oleksid abiks soovitud sisendi andmisel. Täiendavate 

küsimuste korral võite pöörduda Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi regionaalarengu 

osakonna nõuniku Eedi Sepa (eedi.sepp@agri.ee; tel. 611 3101) poole. 
 

 
 
Lugupidamisega 
 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Piret Hartman 

regionaal- ja põllumajandusminister 

 

 

 

 

 

Lisa: RETKi tegevusplaani 2024.a seiretabel ministeeriumitele 
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Sama: Siseministeerium 

           Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium 

           Kliimaministeerium 

           Sotsiaalministeerium 

           Kultuuriministeerium 

           Rahandusministeerium 

           Justiits- ja Digiministeerium 

           Riigikantselei 
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